UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 532. Ioannis Pap. Annus 1. Ivstiniani Imp. 6. Athalarici
Reg. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

entis a Cytila scripta Acta citata superius indicant. Cui
venerabili silentium, quae scripta sunt ab eodem Cyrillo in
rebus gestis Ioannis Silentarii, nempe eundem Sabam
vita fuerunt decima Indictione: quod & in scriptis
vita fuerunt a nobis citatis in Notis ad Romanum Martyro-
logium pariter notatum vidimus, decima nimirum In-
dictionis defunctum esse. Ex quibus necesse est emen-
des, quod in Vita eiusdem Sabae scriptam habes ipsum
peruenisse ad annum aetatis nonagesimum quartum.
Nam cum sub decimo septimo Consulatu Theodosii
honoris eum eodem anno auturasset, qui est annus
Domini quingentesimus trigessimus nonus, & die
quinta Decembris Indictionis decimae constet esse de-
functum: non nisi annos nonaginta duos vixisse peti-
es. Quem erroris qui non consideratur, eum anno
Domini quingentesimo trigesimo tertio diem obiisse
dixerunt, quod non profecto verum: verum ad exactio-
nem rationem tempore reuocato, hoc potius anno eum
esse defunctum conferimus, plurius id affirmare
fundentibus: nempe quod diximus testificatione eius-
dem Cytila, qui eia aboluta illa legatione, esse vita fun-
ctum testat: nam ipsum amplius biennio oportuisset fu-
isse superstitem, si ad dictum annum nonagesimum qua-
rtum peruenisse dixerimus. Rursum vero cum eodem au-
ctore in fine numeret annos viginti tres ab obitu Sabae
vixisse annum post Quintam Synodum, quae celebrata
est anno Domini quingentesimo quinquagesimo tertio:
vix: hoc anno eum vita fuerunt ostendit: ita ut nullus
dubitari possit, verum esse locum, sed tantum emen-
dandi sunt illius errores de anno nonagesimo quarto,
quem diximus, & de anno centesimo quinto, qui habet-
ur de vita Sabae in Actis Theodosii caenobiarum.

XXV. *Quidam vero quod de rati vni obitu eum auctor enarrat,
audiamus: a Nemesio (inquit) Hierosolyma, adoratum sanctu
locu & in dicto, quae quodam modo dici solent in exitu: vixit ad
mactatum suam Laram: in qua cum parum esset moratus,
morbo quidam ingruens illum vere fortem ad amara in lecto
trahit. Quod quidem cum significationem fuisse Patriarchae, repen-
terent ad illi visendum. Cum vero venisset, & sic vidisset, eum in
cella iacentem, eorum terram omnium necessarium, quando
oportet etiam ea suppedita, quae redolent, & circa corpus omnem
excipiente curantem, vixit quod & morbo & senectute &
longi labores possunt vehementer cruciare: supplex ab eo contem-
dit, ut experiat ad sua subactam Belesiam, vi posse illic frui
aliquo ex eis, quae pertinent ad remissionem & recreationem. Ille
autem Patriarchae heremum supplicationem: & illuc alperatus,
in chat, non ipso morbo lucent, & ab eo similiter confectus. Cum
vero aliquantum tempore intercessisset, ad eum diuina qua-
dam abante viso significans illum hinc futurus excessum. Sta-
tim eo reportatus in cellam, cum vltima verba dixisset fratri-
bus, & postremum eis dedisset osculum, & eundem Melita illo-
rum commissa praefecturam vixit, cuius crederetur: &
terrena magnatibus caelestia, suam animam in manu Dei dispo-
nere: iam natus nonagesimum quartum, & annuum, erat vero
quinta Decembris dies, quo mortuus est vir ille multum, & ad
vitan, quae illi est, commiseratus comitatus ab Angelis ac marty-
ribus, vi paulo post ostendit oratio. Nunc autem per seriem pro-
cedat narratio.*